— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2024〕113号

三亚市教育研究培训院
关于组织开展三亚市 2024年中学生诵读

“东坡诗词”大赛活动的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局、市直属学校：

为深入学习贯彻习近平文化思想，落实海南省委关于传承弘

扬东坡文化最新部署要求和《三亚市 2024年全民阅读工作方案》

的文件精神，积极推进东坡文化浸润校园，营造“爱读书、读好

书、善读书”的校园良好氛围，提升书香校园建设水平，经研究，

我院决定组织开展三亚市 2024 年中学生诵读“东坡诗词”大赛活

动，并遴选优秀作品参加 2024年海南省大中小学生诵读“东坡诗

词”大赛。为使活动有序高效开展，现将具体安排通知如下：

一、活动主题

诵“东坡诗词”，建“书香校园”。

二、参赛对象

全市中学在校学生

三、活动安排

各中学以培养学生兴趣爱好、提升传统文化素养为目标，结

— 2 —

合本校实际，组织开展多种形式的诵读东坡诗词活动。同时，推

荐学校优秀作品参加市级遴选及展演（作品报送要求见附件 1）。

市直属中学推荐优秀诵读作品名额为 1-2个，各区推荐优秀诵读

作品名额为 1-3个。

四、其他事项

（一）本次活动由三亚市卢丽燕名师工作室组织实施。

（二）各区各直属学校推荐作品，以“区/学校+作品名”格式

命名，并填写优秀诵读作品推荐表(附件 2)、优秀诵读作品汇总

表(附件 3)，于 2024年 6月 1日前发送至邮箱:14247884@qq.com。

（三）我院将组织评委对报送的诵读作品进行评审，严格按

照参赛规模 1:2:3的比例评出一、二、三等奖。一等奖作品另设

指导教师奖。

（四）大赛评委的交通费、食宿费及劳务费，工作人员的劳

务费及相关资料费，从三亚市卢丽燕名师工作室经费列支。

附件：1.作品报送要求

2.优秀诵读作品推荐表

3.优秀诵读作品汇总表

三亚市教育研究培训院

2024年 4月 30日

mailto:14247884@qq.com

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2024年 4月 30日印发

（联系人：卢丽燕；联系电话：13876597668）

（此件主动公开）